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فرهنگی

اخبار

رونمایی از گنجینه نقاشی 
قهوه خانه ای کاخ نیاوران

تنها اثر پرده نقاشی قهوه خانه ای 
محفوظ در گنجینه کاخ نیاوران 
با موضوع واقعه کربا رونمایی 

. شد
تنها اثر پرده نقاشی قهوه خانه ای 
محفوظ در گنجینه کاخ موزه 
اختصاصی نیاوران در ابعاد ۱۸۰ 
در ۳۱۰ سانتیمتر و با تکنیک 
رنگ روغن روی بوم کرباس 
خلق شده و با توجه به شواهد 
و مستندات و بر اساس نحوه 
شیوه  و  تیو  فیگورا ترسیم 
رنگ گذاری، مربوط به اوایل 
دوره پهلوی است. در نمایشگاه 
»روز واقعه« که عصر پنجشنبه 
۲۵ مردادماه افتتاح شد، ۱۶ اثر 
هنری شامل نقاشی های رنگ 
روغن و پرده های عاشورایی و 
درویشی از نقاشان پیشکسوت 
نقاشی  جوان  هنرمندان  و 
قهوه خانه ای در معرض دید 
عموم قرار گرفت. اجرای زنده 
پرده عاشورایی توسط سهیل 
مسیبی در روزهای نمایشگاه و 
برگزاری نشست های پژوهشی 
پیرامون موضوع از برنامه های 
جانبی این رویداد فرهنگی 

/ایسنا است.
 

»خالی« به صحنه می آید

نمایش »خالی« به نویسندگی 
کهبد تاراج و کارگردانی مجید 
رحمتی شهریور ۱۴۰۳ در یکی از 
سالن های نمایشی روی صحنه 
خواهد رفت. نمایش »خالی« 
همکاری جدید مجید رحمتی 
و کهبد تاراج بعد از اجرای 
نمایش موفق »ط…« است. 
تهیه کنندگی نمایش »خالی« را 
حسن جودکی برعهده دارد./آنا

 

آغاز اکران نمایش »قلب رقه« 
در مناطق بدون سینما

اکران مردمی فیلم سینمایی 
»قلب رقه« داستان حضور یک 
ایرانی در مسئولیت رسانه ای 
داعش همزمان با سینماها در 
شهرهای بدون سینما آغاز شد. 
قلب رقه به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور همزمان با اکران 
عمومی در واحد اکران مردمی 
عمار به نمایش گذاشته شد. 
این فیلم به نقش گرانبهای 
سربازان حاج قاسم در مبارزه با 
داعش و تأمین امنیت ایران و 
محور مقاومت در دل آشوب های 
سخت منطقه پرداخته است. 
شهر رقه به مدت ۴ سال پایتخت 
داعش بوده است. /هنرآنلاین

 

فیلم سینمایی »سودابه« 
روی پرده می رود

به«  »سودا سینمایی  فیلم 
ساخته محمدعلی سجادی از 
۳۱ مردادماه روی پرده خواهد 
رفت. »سودابه« با عنوان قبلی 
»بازیچه« یک ملودرام جنایی 
است که داستانی معمایی را بر 
بستری جذاب روایت می کند. 
آرمان درویش، ساناز سعیدی، 
رضا مولایی، آناهیتا درگاهی، 
با هنرمندی رؤیا تیموریان و 
رضا بابک و حضور افتخاری 
ستاره اسکندری، بازیگران 
فیلم »سودابه« هستند./ایسنا

تلنگر

هوش مصنوعی؛ 
فرصت یا تهدید

  هادی بابایی فلاح

کارشناس رشته »کتابت و نگارگری«

موضوع هوش مصنوعی در 
حوزه پژوهش هنر، به نظر 
من، هم می تواند فرصت 
باشد و هم تهدید. من فکر 
می کنم در دو حوزه پژوهش و 
هنر، هوش مصنوعی می تواند 
مفید باشد و نباید نسبت به 

آن بدبین باشیم.
به عنوان مثال، تجربه ای که 
چند ماه پیش داشتم این 
بود که یکی از دانشجویان 
ارشد هنر اسامی در دانشکده 
هنر دانشگاه سوره، پژوهشی 
در زمینه هوش مصنوعی و 
هنر انجام داد. این پژوهش 
تصاویر  تطابق  رسی  بر به 
پادشاهان دوره صفویه که در 
هنر نقاشی قدیم و نگارگری 
ثبت شده با تصاویری که 
نها  آ ز  ا عی  مصنو ش  هو
می سازد، پرداخته بود. این 
پژوهش به دلیل جدید بودن 
موضوع، بسیار جالب و قابل 

توجه بود.
این پژوهش نشان  نتایج 
داد که تصاویری که هوش 
از شاهان صفوی  مصنوعی 
 ، عیل سما ا ه  شا ن  همچو
شاه عباس و شاه طهماسب 
می سازد، شباهت زیادی به 
تصاویر اروپایی دارد و حتی 
در مواردی این تصاویر شبیه 
به افراد عثمانی هستند، نه 
ایرانی. دلیل این موضوع 
آن است که متونی که در 
اینترنت درباره این پادشاهان 
توسط  عمدتاً  دارد،  وجود 
ه  شد نوشته  نی ها  یرا غیرا
و به زبان انگلیسی منتشر 

شده اند.
از متون  ما هنوز بسیاری 
ارزشمند فارسی را به زبان 
انگلیسی ترجمه نکرده ایم 
و در اینترنت قرار نداده ایم. 
این موضوع باعث می شود 
که هوش مصنوعی براساس 
دیدگاه های غیرایرانی عمل 
کند و تصویری نادرست از این 

شخصیت ها بسازد.
این مسأله نشان می دهد که 
باید در عرصه پژوهش و هنر 
با هوش مصنوعی هوشمندانه 
برخورد کنیم. هوش مصنوعی 
می تواند به ما کمک کند تا 
زوایای جدیدی از هنر را کشف 
کنیم و آثار هنری جدیدی 
خلق کنیم که با روح ایرانیان 

عجین باشد.
ی  ر و فنا ین  ا  ، همچنین
می تواند فرایندهای پژوهشی 
را تسریع کند و ما را از صرف 
زمان طولانی برای جست و جو 
ش  ر نگا و  نه ها  بخا کتا ر  د

مقالات بی نیاز کند.
به طور کلی، باید هوش 
مصنوعی را به عنوان یک 
ابزار تکمیلی در نظر بگیریم 
که به ما کمک می کند تا 
پژوهش ها و آثار هنری خود را 

بهبود ببخشیم.
ر  د که  ی  یر تصاو برخاف 
فیلم ها مانند ترمیناتور نشان 
داده می شود، ماشین ها قرار 
انسان ها  نیست جایگزین 
به  بلکه می توانند  شوند، 
عنوان یک ابزار قدرتمند به 
ما در انجام کارهای علمی و 

هنری کمک کنند.
ما  که  هی  هشگا و پژ ر  د
متوجه  می کنیم،  فعالیت 
شده ایم که هنوز دانش و 
تخصص کافی در زمینه هوش 
مصنوعی و کاربردهای آن در 
هنر نداریم. به همین دلیل 
در جست و جوی متخصصانی 
هستیم که بتوانند به ما 
آموزش دهند و راهکارهایی 
برای استفاده بهتر از هوش 
مصنوعی در پژوهش هنر ارائه 

. هند د
گفت  می توان  نهایت،  در 
که هوش مصنوعی می تواند 
نعمت الهی باشد که به ما 
کمک می کند تا سریع تر و 
مؤثرتر به نتایج مطلوب دست 

. بیم یا

درباره نسخه تازه سری فیلم های کمدی »درهم کوبندگان اشباح«

شلوغ اما شیرین و خاطره ساز
سینمای جهان

 وصال روحانی

روزنامه نگار

مشخصات فیلم

عنوان: »درهم کوبندگان اشباح: امپراطوری یخ زده«
کارگردان: جیل کینان

سناریست ها: جیل کینان و جیسن ریتمن
بازیگران: پل رود، کری کان، فین وولف هارد، مک 
کنا گریس، کمیل نانجیانی، پاتون اوسوالت، بیل 
موری، دن ایکروید، ارنی هادسون، آنی پاتس و 

ویلیام آترتون
مدیر فیلمبرداری: اریک استیلبرگ

تدوینگران: ناتان اورولوف و شین راید

موسیقی متن: داریو ماریانلی

تهیه کنندگان: جیسن ریتمن، ایوان ریتمن و 

فلد بلومن  جیسن 

کمپانی های تولید و توزیع کننده: کلمبیا و سونی پیکچرز

مدت: 115 دقیقه

هزینه تولید: 100 میلیون دلار

میزان فروش: 360 میلیون دلار

صحنه ای از نسخه تازه سری فیلم های »درهم کوبندگان اشباح« که برای تماشاگران قدیمی این فرانچیز سینمایی 

خاطره ساز بوده و می تواند نسل جوان تر را هم به سمت این فیلم بکشاند.
)Film 2024( Ghostbusters: Frozen Empire

 

»درهم کوبندگان اشباح: امپراطوری یخ زده« 
عنوان یک فیلم تازه سینمایی و ادغامی 
از ژانرهای ماوراءالطبیعه  و کمدی است 
که آن را جیل کینان کارگردانی کرده و 
سناریوی آن را همین هنرمند به اتفاق 
جیسن ریتمن نوشته است. این فیلم را 
باید دنباله ای بر فیلم »درهم کوبندگان 
اشباح: دردنیای بعدی« تلقی کرد و در کل 
پنجمین فیلمی دانست که به فرانچیز 
دیرپای »درهم کوبندگان اشباح« تعلق دارد 
و اولین و دومین قسمت آن در سال های 
۱9۸۴ و ۱9۸9 اکران شدند و فروش زیادی 
داشتند و قسمت سوم آن پس از ۲7 سال 
وقفه در سال ۲۰۱۶ ساخته و پخش شد. با 
این اوصاف نسخه جدید این سری فیلم ها 
را باید نشانه ای از این دانست که سازندگان 
این فرانچیز از حاصل نمایش سه قسمت 
جدیدتر این سری فیلم ها راضی اند و به 
استمرار این روند تمایل دارند. این در حالی 
است که شور و حال و شوق چشمگیری 
که دو قسمت اول این فرانچیز در دهه 
۱9۸۰ ایجاد کرد و کمدی نابی که از آمیزش 
ایده های فراانسانی و تصورات شبح گونه با 
ژانرکمدی خلق شد، هنردوستان را که تا آن 
زمان کارهایی از این قبیل کمتر دیده بودند 
به وجد آورد و سه فیلمی که در بازه زمانی ۸ 
سال اخیر به نمایش درآمده اند، هیچ گاه 
همان بازتاب را نداشته اند. این را نیز ناگفته 
نگذاریم که فیلم سوم که با همان عنوان 
»درهم کوبندگان اشباح« به نمایش درآمد، 
بیش از آنکه ادامه ای بر آثار قبلی و یک 
فیلم دنباله ای باشد، یک جمع بندی از کل 
ماجراهای مطرح شده در این سری آثار 
بود. این نکته نیز قابل ذکراست که از روی 
این سری فیلم ها یک مجموعه تلویزیونی 
هم به نام »درهم کوبندگان واقعی اشباح« 
ساخته و طی سال های ۱9۸۶ تا ۱99۱ پخش 
شد و سریال دیگری هم به اسم »درهم 
کوبندگان مقتدر اشباح« تهیه شد و به 
نمایش درآمد، اما عمر این یکی کوتاه تر و 
پرونده آن که درسال ۱997 گشوده شده بود، 
در همان سال بسته شد. فهرست بازی های 

ویدیویی ساخته شده از روی این فرانچیز 
هم طولانی تر و قطورتر از آن است که قابل 

باشد. ج  در

از تجدید خاطرات قدیمی ها تا ورود 
تازه واردها با جمع اشباح

نسخه جدید »درهم کوبندگان اشباح« با 
دربرداشتن بازیگرانی همچون پل رود، کری 
کان، فین وولف هارد، مک کنا گریس و لوگان 
کیم، آنها را قادر ساخته که نقش های خود 
در قسمت چهارم را که سه سال پیشتر ارائه 
شده بود و »در دنیای بعدی« هم نام دارد، 
تکرار کنند و همسو با آنها چند هنرپیشه 
فیلم های متقدم تر شامل بیل موری و دن 
ایکروید که مردان اول فیلم های نخست و 
دوم بودند نیز پس از وقفه ای ۴۰ ساله یک بار 
دیگر و البته با پیری محسوس و چهره ای 
دگرگون شده در قسمت پنجم، آفتابی 
شوند. ارنی هادسون، آنی پاتسی و ویلیام 
آترتون دیگر بازیگران فیلم های متقدم تر 
هستند که با حضور در قسمت جدید 
خاطرات قدیمی خود را تجدید کرده اند و 
در کنار آنها چند تازه وارد را هم می بینیم 
که برای اولین بار وارد این فرانچیز شده و با 
دنیای اشباح محشور شده اند. تازه  وارد ها به 
این عرصه، کمیل نانجیانی، پاتون اسوالت، 

امیلی آلین لیند و جیمز آکاستر هستند.
کوبندگان  »درهم  تازه  نسخه  اتفاقات 
اشباح« سه سال بعد از وقوع رخدادهایی 
شکل می گیرد که در قسمت سوم نظاره 
کرده بودیم. شرایط جهان بر اساس قصه 
این فیلم به مرحله و نقطه ای رسیده که 
متخصصان قدیمی درهم کوفتن اشباح، 
مجبورند دست به دست شبح کش های 
جدید بدهند تا بلکه بتوانند دنیا را از شر 
وجود تبهکار بزرگی نجات بدهند که شهر 
نیویورک را تسخیر کرده و درصدد ساخت 
قوای ارتش گونه تازه ای است که به تدریج 
سایر شهرها و کشورهای دنیا را هم در ید 

اختیار وی قرار بدهند.
 

از شروع تا تولید
طرح ساخت نسخه تازه »درهم کوبندگان 
اشباح« در آوریل ۲۰۲۲ و قریب به یک سال 
پس از توفیق تجاری قسمت قبلی اعام و 
کارهای اجرایی آن آغاز شد. ابتدا قرار بود 
جیسن ریتمن قسمت پنجم را هم کارگردانی 
کند، اما در محاسبات و تحولات بعدی این 
وظیفه از جیسن ریتمن گرفته و به جیل 

کینان که یکی از دو سناریست این قسمت 
بوده، واگذار شد و از ریتمن در عنوان بندی 
فیلم به عنوان سناریست مشترک و یکی از 
تهیه کنندگان اصلی فیلم یاد شده است. 
در نهایت این قسمت از »درهم کوبندگان 
اشباح« اولین نمایش بین المللی خود 
را اواسط فروردین ۱۴۰۳ طی مراسمی در 
تماشاخانه لینکلن در شهر نیویورک تجربه 
کرد و اکران عمومی آن در امریکای شمالی و 
مرکزی از آخرین روزهای همین ماه آغاز شد. 
نظر منتقدان نسبت به این فیلم متفاوت 
بوده و در عین تأیید شدن توسط عده ای، 
به وسیله گروهی دیگر مورد انتقاد قرار گرفته 
اما اکثر مردم عادی دیدگاهی مثبت نسبت 
به آن داشته و همین مسأله فروشی قریب 
به ۳۶۰ میلیون دلار را برای آن رقم زده است؛ 
عددی که البته با توجه به بودجه ۱۰۰ میلیون 
دلاری ساخت آن توفیق بزرگی محسوب 
نمی شود و برای آثار پرهزینه و موسوم به 
بیگ پروداکشن با بودجه ای که وصف آن 
رفت، فقط گیشه ای ۶۰۰ میلیون دلاری و فراتر 

از آن می تواند نشانه ای از توفیق باشد.
 

تقدیم به هنرمند خاطره ساز
اکران نسخه تازه »درهم کوبندگان اشباح« در 
چهلمین سال عرضه قسمت اول این فرانچیز 
با گرامیداشت ایوان ریتمن خالق اصلی و 
کارگردان قسمت اول این سری آثار نیز همراه 
است و این فیلم به واقع نخستین قسمت 
از »درهم کوبندگان اشباح« است که بعد 
از مرگ ایوان ریتمن به نمایش درمی آید. 
جیسن ریتمن که پسر ایوان ریتمن است 
و جای خالی او را در این فرانچیز پر کرده 
است و سایر اعضای تیم تولید برای نشان 
دادن ارادت خود به این هنرمند از دست 
رفته نام او را به رغم اینکه دیگر در قید حیات 
نیست، به صورت نمادین جزو تهیه کنندگان 
فیلم آورده اند و در عنوان بندی فیلم هم 
ذکرشده که این فیلم به خاطره و روح وی 

تقدیم می شود.

مجهز به هرگونه حس فرحبخش
همان طور که پیشتر آمد، منتقدان فیلم 
و سینما نظرات متفاوتی درباره این نسخه 
تازه از سری آثار »درهم کوبندگان اشباح« 
ارائه داده اند. یکی از مطرح ترین نهادهای 
سینمایی جهان که سایت ارزشگذاری »روتن 
توماتوز« است با رجوع به آرای ۲9۰ منتقد 
معتبر سینمایی متذکر شده که بیشتر از ۵۲ 

درصد آنها به این فیلم نمره قبولی نداده اند 
و افزوده است که اگرچه نوستالژی این سری 
آثار با اکران فیلم جدید دوباره به ذهن ها 
آمده اما شلوغی بیش از حد موضوعات 
مرتبط با فیلم و تعدد کاراکترها سبب شده 
درخشش کافی از سوی هیچ  یک از آنها 
مشاهده نشود و فیلم در برخی دقایق خود 
حتی یک تم جدی بیابد. »متا کری تیک« 
دیگر سایت معتبری هم که به ارزشگذاری 
روی فیلم های تازه سینمایی جهان مبادرت 
می ورزد، از حداکثر نمره ۱۰۰ تنها امتیاز ۴9 را 
به این اثر سینمایی اعطا کرده است، ولی 
سایت »پست ترک« )Post Trak( در یک 
موضع گیری کاماً  متفاوت، نمره تأییدآمیز 
۸۰ درصدی را از یک حداکثر ۱۰۰ درصدی به 

این فیلم اختصاص داده و متذکر شده که ۶۴ 
درصد از منتقدان مورد پرسش قرار گرفته، 
گفته اند تماشای این فیلم را به مردم توصیه 
خواهند کرد. جیک ویلسون سینمایی نویس 
نشریه ایج )Age( هم نوشته است: »دن 
ایکروید به رغم پیر شدن، هرگونه روح و روان 
شیرین و حس فرحبخش را که بتوان تصور 
کرد، به نسخه تازه این فرانچیز هدیه داده و 
مک کنا گریس نیز چنان شیرین کاری می کند 
که تماشاگران را تا انتهای کار به دنبال خود 
می کشاند. با چنین محسناتی این تصور که 
»درهم کوبندگان اشباح« به درد نسل جوان 
فعلی نمی خورد، بیش از پیش رنگ می بازد 
و همه می توانند برای عرضه قسمت بعدی آن 

نیز مشتاقانه صبر کنند.«

»مست عشق« صاحب تیزر 
جدید شد

تیزر جدید فیلم سینمایی »مست عشق« به 
کارگردانی حسن فتحی و محصول مشترک 
سینمای ایران و ترکیه با صدای عرفان یوسف زاده 

رونمایی شد.
یوسف زاده، هنرمند فعال در عرصه موسیقی 
سنتی است که فعالیت خود را در زمینه موسیقی 
از سال ۱۴۰۰ و با انتشار تک آهنگ های »بهار«، 
»رویا«، »یار«، »عبا«، »راز مستی«، »با بنفشه ها« 
و … در فضای مجازی آغاز کرده است. او برای 
نخستین بار است که برای یک اثر سینمایی 

می خواند./مهر

پژمان جمشیدی روی صحنه 
»پپرونی برای دیکتاتور«

پژمان جمشیدی و محسن کیایی بار دیگر 
با »پپرونی برای دیکتاتور« به کارگردانی علی 
احمدی روی صحنه می آیند. نمایش »پپرونی برای 
دیکتاتور« در ۲ دوره گذشته خود میزبان بیش از ۴۵ 
هزار تماشاگر و یکی از آثار پر مخاطب و پرفروش 
تئاتر در دهه 9۰ بوده است.پژمان جمشیدی و 
محسن کیایی مانند ۲ دوره قبل ایفاگر نقش های 
اصلی نمایش هستند. خسرو احمدی در مقام 
تهیه کننده، امیرسپهر تقی لو و سیدعماد عامری 
به عنوان مجری طرح و سجاد باقری به عنوان 

مدیر تولید در این نمایش حضور دارند./مهر

بازگشت هدایت هاشمی به سریال 
»پایتخت ۷«

سریال »پایتخت 7« به کارگردانی سیروس مقدم 
پس از کش و قوس های فراوان مدتی است که 
فیلمبرداری خود را در شمال کشور آغاز کرده 
است. پیش تر مشخص شده بود که دراین 
سریال پر مخاطب تلویزیون محسن تنابنده، 
ریما رامین فر، نسرین نصرتی، هومن حاجی 
عبداللهی، احمد مهرانفر و بهرام افشاری حضور 
خواهند داشت. به تازگی نیز هدایت هاشمی 
بازیگر نقش »اوس موسی« به »پایتخت 7« اضافه 
شده است، اما همچنان از مهران احمدی خبری 

نیست./آنا

 اثر تازه داوود فتحعلی بیگی با حضور علی نصیریان رونمایی شد

»تقلید چی عاشقانه ها« گنجینه ای ارزشمند از روایت های ماندگار

 ما درعرصه 
تئاترنیاز 

به ثبت و 
ضبط داریم، 

ج از  درخار
ایران اینطور 

است سیستم 
بازیگری 

دراین زمینه 
تعبیه شده 

و این اتفاق 
باید برای ما 

نیز بیفتد

نشست رونمایی و جشن امضای کتاب 
»تقلیدچی عاشقانه ها؛ نمایش های 
آیینی و سنتی ایران« با حضورعلی 
نصیریان، داوود فتحعلی بیگی و بسیاری 
از پیشکسوتان عرصه هنر های نمایشی 
برگزار شد. به گزارش آنا؛ در ابتدای 
این نشست محمدحسین ناصربخت 
پژوهشگر عرصه تئاتر آیینی و سنتی 
عنوان کرد: ما درعرصه تئاترنیاز به ثبت 
و ضبط داریم، درخارج از ایران اینطور 
است سیستم بازیگری دراین زمینه 
تعبیه شده و این اتفاق باید برای ما نیز 
بیفتد. این کار می تواند کتابی مکمل در 
این حوزه باشد، اما این نوع گفت و گو 
هم لازم بود. اوافزود: وقتی از یک تجربه 
فاصله می گیریم می توانیم عقانی به آن 
بیندیشیم و اتفاق را هضم کنیم، چون 
درحین تجربه اگر ناخودآگاه دست به 
چیزی بزنیم که ارزش ندارد، کمی که 
ازآن می گذرد متوجه می شویم چه اتفاقی 
افتاده است.  ای کاش این کتاب با ثبت 
و ضبط تجربه درحین انجام کار تکمیل 
شود. حداقل درعرصه هنر یادداشت 
نویسی درباب اجرا تبدیل به عادت 
شود تا آیندگان تحلیل بهتری ازشرایط 

تئاترداشته باشند و تجربیات فردی که 
زحمت کشیده را درک کنند.

در ادامه نشست شکرریز نویسنده و 
پژوهشگر نیز عنوان کرد: من ابتدا 
باید سپاسگزار لاله تقیان باشم، چون 
چهره های  از  می ساختم  مستندی 
فرهنگی و هنری که یکی از آن چهره ها 
داوود فتحعلی بیگی بود و زمانی که با 
او مراوده داشتیم، همراه با لاله تقیان 
شدیم. من تاش کردم با بضاعتم یک 
کاری را برای تاریخ شفاهی عرضه کنم. ما 
از زمان سعدی افشار کار ها را دیده بودیم 
و یکی از آثار باارزش »بنگاه تئاترال« علی 
نصیریان بود، پس تاش کردیم برای 
نسلی که امروز در دانشگاه هنر تئاتر و 
ادبیات نمایشی می خواند، این شناسنامه 
را به ثبت برسانیم تا آنها را از یاد نبرد. او 
افزود: من با تصویر و دوربین و فلسفه 
سر و کار دارم، به نظرم نگهداری فرهنگ 
ملی و سنت های مان قابل احترام بود 
پس سراغ این کتاب و کسانی رفتم که 
از آنها کمک بگیرم تا چیزی از خود به 
جا بگذارم، من در کتاب اول سراغ پری 
صابری رفتم که امیدوارم حالش بهبود 
یابد، نفر دوم مرحوم محمدعلی کشاورز 

بود. من در دانشگاه خیلی وقت ها شاهد 
ژست فرنگی بودن دوستان هنری مان 
هستم و معتقدم این نگاه اشتباه است! 
این کتاب هر ایرادی دارد ضعف من و هر 
حسنی دارد کار آقای فتحعلی بیگی و خانم 

است. تقیان 
 

 نمایش را بیشتر از بچه هایم
دوست دارم!

علی نصیریان نیز در ابتدای صحبت 
خود در این نشست گفت: به نظرم 
این کتاب بسیار ارزشمند است. بیش 
از شصت سال پیش که من نمایشنامه 
سیاه را می خواستم اجرا کنم، از این 
اتفاق می ترسیدم، ولی داوود فتحعلی 
بیگی که بعد از انقاب پیگیر کار های 
سنتی و آیینی شد، توانست در پژوهش و 
اجرا با استمرار کار کند. درست است که 
نمایش های ما تئاتر نبود، تعزیه و تخت 
حوضی دراما نبود یک روایت بود، دراما 
ساختار و شرایط خاص دارد که ارسطو 
در فن شعرش گفته است. او افزود: ما 
تئاتر را اخذ کردیم، همان طور که سینما 
را تقلید کردیم، اما نمایش های ما فرق 
دارد. کسی نمی تواند امام حسین)ع( 

شود، اما می تواند ایشان را روایت کند.
نصیریان در انتهای سخنانش با اشاره 
به اینکه فتحعلی بیگی کاری کرده است 
کارستان، توضیح داد: فتحعلی بیگی 
در عرصه راه اندازی جشنواره های آیینی 
سنتی هم خیلی تاش کرد و من در تمام 

این سال ها شاهد زحمات او بوده ام.
در  بیگی  فتحعلی  داوود  نهایت  در 
صحبت هایی گفت: چراغ راه من در 
عرصه سنتی علی نصیریان بود به حسب 
ظاهر من محضر این بزرگان را درک 
نکردم، اما همان چند جمله زمینه 

پیگیری این مباحث شد و هر چه جلوتر 
آمدم بیشتر غرق شدم و فهمیدم برای 
ماندگاری هنر ها لازم است مبانی نظری 

این نمایش ها را بنویسیم.
او درپایان عنوان کرد: سال ها مرشد 
سعیدی و ترابی را مطالعه کردم و امروز 
هم اصول و مبانی نمایش های تخت 
حوضی را در دست دارم که برای آن هم 
خدمت استاد نصیریان رفتیم. آنچه 
انجام دادم عاشقانه و خالصانه بود، 
من نمایش ها را بیشتر از بچه هایم 

دوست دارم!


